CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Apelo n°  97/2017

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Comunidade, hoje conhecida por Vila Agrochá, com um

considerável número de moradores, somando-se a Vila da Palha e Conjuntos

Habitacionais, bem como as circunvizinhanças, foi constatada pela Telefônica, em

resposta ao nosso ofício GBA.M.C. 035/2.017, que ainda não conta com atendimento da

referida empresa, razão pela qual, no momento em que vivemos, que é gerido pelos

meios de comunicação,  torna-se inconcebível uma população como a em referência,

esteja à margem do desenvolvimento que insere a comunicação.

A Câmara Municipal de Registro, pelos seus Vereadores,

observadas as formalidades regimentais, pela presente Moção APELA à Telefônica para

que seja, o mais rápido possível, colocada em seu plano de expansão de seus serviços, o

atendimento àquela comunidade.

Se obtida a aprovação desta Casa seja oficiado à empresa em

questão, encaminhando a presente Moção.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 10 de outubro de 2017.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

 PROTOCOLO N° 1726/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/